COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDLIDER – SICOOB CREDLÍDER

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito Credlíder – Sicoob Credlíder, CNPJ:
05.463.934/0001-83, NIRE: 35400070781, no uso das atribuições que lhe confere no
Estatuto Social, convoca os Associados, que nesta data são de número 3413 (três mil
quatrocentos e treze), em condição de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária, a realizar-se na sede social localizada na Rua São Paulo nº 3069, cidade
de Votuporanga no Estado de São Paulo, CEP: 15.500-010, no dia 11/03/2022, às
08h00, com a presença de no mínimo 2/3 (dois terços) dos Associados, em primeira
convocação; às 09h00, com a presença de metade mais um dos Associados, em
segunda convocação; às 10h00, com a presença de no mínimo 10 (dez) Associados
em terceira e última convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

1. Reforma ampla do Estatuto Social;
2. Reforma do Regulamento Eleitoral.
3. Aprovação da atualização da Política Institucional de Controles Internos e
Conformidade, nos termos da Resolução CMN nº 4.595 de 28 de agosto de 2017;
4. Aprovação da Atualização Política de Sucessão de Administradores nos termos da
Resolução CMN n° 4.878 de 23 de dezembro de 2020.

Nota 1: Com objetivo de garantir ampla possibilidade de participação nesta Assembleia
Geral, serão disponibilizados meios de transporte aos associados residentes a mais de
50 km da sede. Os interessados deverão entrar em contato com os funcionários dos
PA´s – Posto de Atendimento Cooperativo até o dia 04/03/2022.

Nota 2: Os documentos a serem aprovados na Assembleia Geral, estarão disponíveis
na sede e nos postos de atendimento da cooperativa e no endereço eletrônico
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredlider/relatorios.

Nota 3: O uso de máscara é obrigatório, bem como o distanciamento social. Será
disponibilizado álcool 70% em gel para higienização das mãos.

Votuporanga, 25 de fevereiro de 2022.

Osvaldo Pereira Caproni
Presidente

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredlider/relatorios